

# 11. JA WAS WYBRAŁEM



Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was obrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał [...].

Ewangelia według św. Jana 15, 16a

## OCZEKIWANIA

Pewien ksiądz po jakimś czasie pracy w nowej parafii powiedział do swoich wiernych: „W ostatnich miesiącach prosiłście mnie o wiele różnych spraw: zorganizowanie pielgrzymki, pomoc w znalezieniu mieszkania lub pracy, wsparcie lokalnej inicjatywy... A ilu z was prosiło mnie, abym ich uczył, jak się modlić i odnajdywać Boga?”. Kapłan doznaje wsparcia i pomocy od wspólnoty, kiedy ona prosi go przede wszystkim o to, do czego został powołany i co stanowi istotę jego życiowego zaangażowania: o sakramenty, modlitwę i pomoc duchową. Wtedy ksiądz, służąc wiernym, nie liczy „nadgodzin”, nie zważa, czy to noc, czy dzień.

Na podstawie: Carlo Maria Martini, *Sakramenty*

Nie jest wcale konieczne, aby kapłan był zorientowany we wszystkich aktualnych, zmiennych trendach. Wierni oczekują od niego, że będzie raczej świadkiem odwiecznej mądrości, płynącej z objawionego Słowa.

Benedykt XVI, *Przemówienie podczas spotkania z duchowieństwem*, 25.05.2006 (fragment)

## PRAWDZIWA MIŁOŚĆ

Maria i Alojzy to było zwyczajne małżeństwo: pracowali, odpoczywali, wychowywali dzieci. Nie organizowali pomocy humanitarnych, wielkich akcji ewangelizacyjnych. Żadne z nich nie oddało życia za drugiego człowieka, żadne nie dźwigało ciężkiego krzyża objawień czy mistycznych doznań. Dlaczego Kościół wyniósł tych dwoje do godności błogosławionych? [...]

Ich życie domowe, pełne miłości, ciepła, cierpliwości i niezwyklej wręcz życzliwości, było tak naprawdę tylko owocem pracy i wysiłku, jaki oboje wkładali w rozwój życia duchowego. [...] Odpowiedzialność za duszę, czyli za świętość współmałżonka, była dla Marii i Alojzego najwyższym wyrazem miłości, naturalnym odruchem serca człowieka wierzącego, który nie może być szczęśliwy bez osoby ukochanej ani na ziemi, ani w niebie. Miłującym się ludziom nie wystarcza przecież doczesne szczęście, pojawia się też pragnienie wiekuistego „razem”. Dlatego Maria przez

wiele lat powtarzała w listach do męża i dzieci żarliwe wezwanie: „Bądźcie świętymi!”. Jest to jeden z wyrazów miłości, szczere życzenie wielkiego szczęścia, jakim się cieszą „domownicy Boga”.

Agnieszka Bugała, *Matżeństwo to jedno z drugim splecione w Bogu*, „Niedziela Dolnośląska” 2005, nr 13



Jesteśmy odpowiedzialni nie tylko za siebie. Nikt z nas nie pójdzie do nieba sam. Pójdzie z tymi, z którymi wspólnie żyje: z żoną, mężem, parafianami...



Podczas beatyfikacji w 2001 roku Marii i Alojzego Quattrocchich św. Jan Paweł II powiedział, że „przeżywali zwyczajne życie w sposób nadzwyczajny” i ukazali „wielką tajemnicę miłości małżeńskiej”.



Helena Kmieć (1991–2017), polska misjonarka świecka. Z wykształcenia inżynier chemii, z zawodu stewardessa, realizowała przede wszystkim swoje powołanie do służenia innym. Zginęła na placówce misyjnej siostr służebniczek w Boliwii ugodzona nożem.

(zdj. Fundacja im. Heleny Kmieć)



Siostry klauzurowe, karmelitanki. W zakonie kontemplacyjnym siostry modlą się i pracują, nie wychodząc poza teren klasztoru. Także ich życie jest powołaniem do szczęścia.



Sługa Boży Antoni Gaudí (1852–1926) jest twórcą arcydzieła architektury hiszpańskiej (głównie katalońskiej). Świadomie inspirował się dziełem Boga: światem natury. Żył i mieszkał samotnie, w bardzo skromnych warunkach, codziennie starając się uczestniczyć w Eucharystii. Na zdjęciu: słynna bazylika Świętej Rodziny w Barcelonie (Sagrada Família).

## PYTANIA I ZADANIA

1. Przeczytaj teksty „Oczekiwania” i „Prawdziwa miłość” oraz podpisy pod zdjęciami. Powiedz, o jakich powołaniach życiowych mówią. Porozmawiajcie w parach, czy te powołania wyczerpują możliwości, które Bóg zostawił człowiekowi, aby realizował swoje powołanie do świętości.
2. Stwórzcie klasową mapę myśli „Przewodnik po powołaniach”.
3. Na podstawie tekstu Pisma Świętego (J 15, 16a) powiedz, na czym polega najgłębszy sens każdego powołania.
4. Jakie przesłanie zostawił światu św. Jan Paweł II, beatyfikując małżeństwo Alojzego i Marii Quattrocchich?
5. Święty Josemaría Escrivá mówił, że praca zawodowa może być drogą do zbawienia. Jak rozumiesz jego słowa? Podaj przykłady.
6. Nawiązując do „Ważnej wiadomości”, podaj przykład osoby (może to być bohater literacki), która wypełniła swoje powołanie. Uzasadnij wybór.



## REFLEKSJA I MODLITWA

Zastanów się, na ile przy wyborze szkoły ponadpodstawowej bierzesz pod uwagę, czy zawód, który planujesz wykonywać, będzie zgodny z twoim powołaniem.

Boże, Ty mnie znasz. Stworzyłeś mnie dla szczęścia – pomóż mi je znaleźć. Ukaż mi drogę życia, na której rozwinię wszystkie talenty, którymi mnie obdarowałeś.

Ufam Tobie, bo wiem, że mnie kochasz i chcesz mego dobra. Prowadź mnie po Twoich ścieżkach.



## WAŻNA WIADOMOŚĆ

Powołanie w Kościele to powołanie do świętości realizowane we wspólnocie albo samemu w służbie Bogu i bliźnim.

Odkryć powołanie mogą ci, którzy uczą się myśleć krytycznie i kochać dojrzałe.

Warunki dorastania do powołania to: miłość, odpowiedzialność, pracowitość, szlachetność, wierność sumieniu i powziętym zobowiązaniom.